
Zápis ze zasedání výboru ČSVSSM dne 14.2.2022 v Praze. 

Přítomni za výbor: MUDr. Vyskočilová, prof. MUDr. Nevšímalová DrSc., prof. MUDr. Ludka Ph.D., 
MUDr. Ondrová Ph.D., MUDr. Kraus Ph.D. MBA, MUDr. Betka Ph.D., MUDr. Lněnička 

Revizní komise: MUDr. Pretl CSc., MUDr. Sova Ph.D., prof. MUDr. Klozar CSc. 

 

 
 

1.) V termínu 17.- 21.1. 2022 proběhl výukový kurz spánkové medicíny v Brně, přibližný příjem 
vzhledem k vysoké účasti je téměř 400 000 Kč. Z této částky se zaplatí ještě pronájem 
prostor, výuka atd. Vždy se jedná o významný zdroj příjmů. Celkový zisk bude po konečném 
vyúčtování uveden na příštím výboru. 
 

2.) Nástavbová atestace oboru Spánková medicína je stále v jednání na MZ ČR. Ke zvážení je 
stále i možnost funkční licence pro náš obor. 
 

3.) Probíhá revize testových otázek do konce března 2022, za jednotlivé obory zodpovídají: 
neurologie - Nevšímalová, Šonka, plicní – Vyskočilová, Lněnička, Sova, ORL – Ondrová, Kraus, 
Betka, psychiatrie Pretl. Zkoušející se budou střídat v Praze a Brně pravidelně. 
 

4.) Vzhledem k některým žádostem o zrychlení procesu akreditace se výbor rozhodl, že se 
umožní zrychlená forma akreditace, která proběhne do 30 dnů od podání žádosti. Datumem 
akreditace bude den návštěvy akreditační komise daného pracoviště.  Cena za zrychlenou 
akreditaci je stanovena na 20 000Kč (s tím souvisí i zvýšená odměna akreditační komisi – 
5000 Kč). Standartní doba akreditace pak bude do 90 dnů od podání žádosti. Cena zůstává na 
částce 10 000Kč (i odměna zůstává stejná). Žádosti o akreditaci bude rozesílat Ing. Mrázková 
všem členům společnosti, za dodržení termínu návštěvy zodpovídá akreditační komise. 
 

5.) V řešení je návrh úpravy úhradové skupiny zdravotnických prostředků, tak aby mohly být 
předepisovány zdravotní sestrou. E-poukazy používané od 1.3. 2022 nejsou povinné. 
 

6.) Úpravy webových stránek – byla odsouhlasena modernizace stránek a jejich překlad do 
angličtiny za celkovou částku 36 000 Kč. Správa stránek vychází na 230 Kč za měsíc, 
aktualizace stránek s úpravou nebo vložením změn byla vyčíslena na 600 Kč za provedenou 
změnu. Komunikaci s firmou zajišťuje Betka.  
 

7.) V lednu proběhla korektura kapitoly Sleep Medicine in the Czech Republic, která je součásti 
americké monografie. Autory kapitoly jsou Nevšímalová, Ludka, Vyskočilová. 
 

8.) Výbor souhlasí, aby při odborné vzdělávací akci pod záštitou ČSVSSM připadla společnosti 
částka odpovídající 10 % účastnického poplatku.  
 

9.) Plánují se termíny teoretické a praktické zkoušky spánkové medicíny pro lékaře v Praze a 
Brně. 
 

10.)  Je potřeba vytvořit doporučený postup pro telemetrii (Vyskočilová, Ludka) a aktualizovat 
stávající doporučený postup pro SAS. Na aktualizaci se bude podílet celý výbor, hlavním 



koordinátorem je MUDr. Sova. Za aktualizaci dětské problematiky zodpovídá Nevšímalová, 
Ondrová, Příhodová. 
 

11.)  Dne 18.3. 2022 je světový den spánku. 
 

12.)  Dle vyúčtování kongresu ČSVSSM, který proběhl v listopadu 2021 ČSVSSM připadne částka 
123 234,- Kč. 
 

13.) Spánkový kongres letos organizuje MUDr. Vilém Novák v Ostravě, nejspíše v listopadu 2022, 
přesný termín bude ještě upřesněn. 
 

14.) Proběhly akreditace:       

                ORL oddělení nemocnice Hořovice –Betka, Vyskočilová – Spánkové centrum III. typu pro    
poruchy dýchání ve spánku 

                 Klinika ORL a chirurgie hlavy a krku Nemocnice Pardubice – Kraus, Ondrová - spánkové 
centrum III. typu pro poruch dýchání ve spánku 

                Kardioangiologická klinika nemocnice U Svaté Anny Brno – Ondrová, Lněnička – Spánkové 
centrum III. typu pro poruchy dýchání ve spánku 

                Plicní ambulance a spánková laboratoř s.r.o. MUDr. Trefný – Kraus, Pretl- Spánkové centrum 
III. typu pro poruchy dýchání ve spánku 

 
 

15.) Nové žádosti o akreditace:  
Klinika neurologie FN Brno – Ludka, Ondrová- reakreditace centra II. typu – ventilační                                                
Plicní oddělení nemocnice T. Bati ve Zlíně – Ondrová , Ludka reakreditace centra III. typu pro 
poruchy dýchání ve spánku 
Spánková laboratoř Třebíč - Ondrová, Ludka - reakreditace centra III. typu pro poruchy 
dýchání ve spánku 
 
 

16.) Žádosti o členství v ČSVSSM – MUDr. Valentová Jitka ORL Prostějov – schváleno. 
 

17.) V příloze je informace firmy Philips, kdy se ze zdravotních testů potvrdila jen degradace pěny 
přístroje. Přístroje vydané do 5 let, firma provede výměnu kus za kus, u starších 5 let se 
provede oprava. 
 

18.)  Příští zasedání výboru proběhne dne 13.6.2021 ve 13 hod v prostorách Linde Praha. 

 

Zapsala: Ondrová 

 

 


